
1 

 

 

 V Říčanech dne 26.06.2023  

 Reg. č.: VZ-327/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-5 k veřejné zakázce „III/6031 Senohraby, průtah – 

havárie opěrné zdi u č.p.39 - II.“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve VV SO 000 Vedlejší a ostatní náklady se nachází následující položky: 
 

1 00410R   Vedlejší náklady KPL 1,000 

2 00420R   Ostatní náklady KPL 1,000 

 
U těchto položek nelze přesně stanovit jejich cenu, ta se tak může u jednotlivých 

uchazečů značně lišit. U těchto položek se také objevují v podrobném popisu položky, 

které mají svoji samostatnou položku výkazu výměr (například pasportizace). 

 

Prosíme tedy zadavatele, zda stanoví u výše uvedených položek pevnou cenu tzv. 

„preliminář“. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, kde je zpřesněna specifikace předmětných položek. 

Ocenění položek zůstává na účastnících.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve VV SO 101a Silnice III/6031 úsek podél SO 255 se nachází následující položky: 

 

4 11130   SEJMUTÍ DRNU M2 30,200 

5 113328   ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM 

M3 114,138 

 

U výše uvedených položek chybí poplatek za skládku, dle D111-SO101_1-TechnickaZprava by 

měl být materiál odvezen na skládku, viz níže: 

 

 

Žádáme proto zadavatele o doplnění poplatků za skládky pro výše uvedené položky. 

Profil zadavatele  



2 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, kde jsou doplněny poplatky za skládky pro předmětné 

položky.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V D111-SO101_1-TechnickaZprava je uvedeno následující: 

 

Z VV není jasné, odkud se zemina vezme. Ve VV se nenacházejí žádné položky pro její nákup. 

Počítá se pouze se sejmutím drnu, který bude odvezen na skládku a dále s rozprostřením 

ornice, viz níže: 

 

4 11130   SEJMUTÍ DRNU M2 30,200 

19 18222   ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 11,500 

20 18232   ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 11,500 

 

Žádáme proto zadavatele o vysvětlení, odkud se vezme materiál pro rozprostření ornice, 

případně o doplnění položky na její nákup. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, kde jsou doplněny položky na nákup ornice. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve VV SO 101a Silnice III/6031 úsek podél SO 255 se nachází následující položka: 

 

48 967118 
 

VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z 

BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 20KM 

M3 1,609 

   
odstranění betonové dlažby  

včetně poplatku za uložení na skládce 

  

 

U položky je uvedeno, že je včetně poplatku za uložení na skládce. Poplatek za uložení 

materiálu z této položky na skládku je již součástí následující položky: 

 

3 015140   POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  

BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ 

TV 

T 18,118 

   
  

  

   
46,43*(0,2+0,25)*0,30*2,3=14,417 [A] ..... 

viz položka č. 113524  

1,609*2,3=3,701 [B] ..................viz.položka 

č. 967118  

Celkem: A+B=18,118 [C] 

  

 

Žádáme proto zadavatele o opravu popisu položky č. 48 v SO 101a. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, s upravenou poznámkou u položky č. 48 

 

5. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve VV SO 255 Opěrná zeď u č.p. 39 se nachází následující položka: 



3 

 

 

19 33800R   obnova stávajícího oplocení p.č. 358/2 KPL 1,000    
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a 

polotovary, včetně mimostaveništní a  

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 

naložení a složení, případně s uložením.  

Položka též zahrnuje veškeré potřebné demolice, 

přesuny suti, odvoz a uložení na skládku a poplatek za 

skládku. 

  

 

V D121-SO255_01_TechnickaZprava je uvedeno, že obnova bude provedena v případě mělkého 

založení, část plotu bude demontována a obnovena do původní podoby. Bez bližší specifikace 

množství materiálu, prací apod. lze tuto položku nacenit jen odhadem, tudíž se u každého 

uchazeče může značně lišit. 

 

Žádáme proto zadavatele o stanovení pevné ceny u výše uvedené položky tzv. „preliminář“. 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel ponechává ocenění položky na účastnících. Předmětem položky jsou obnovy oplocení vedlejšího 

pozemku, které může být narušeno vlivem výstavby opěrné zdi, do původního stavu. Původní oplocení je se 

zděnou omítnutou podezdívkou, se zděnými pilířky ze štípaných tvarovek a ocelovou výplní. Na vzdálenější 

pilířek je upevněno křídlo brány. Rozsah úpravy oplocení závisí na možnostech a schopnostech zhotovitele. 

Stav oplocení je zjevný na místě stavby.  

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11.07.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 6 356 452,69 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze Soupis prací akt 

 

 

 

 

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


